
関西支部 
 

一般社団法人 日本秘書協会 
 

〒106-0032 東京都港区六本木 6-2-31 六本木ヒルズノースタワー5F 電話 (03)5772-0701 FAX (03) 3470-5228 
https://www.hishokyokai.or.jp 

 

～リーガロイヤルホテルで新春ランチと筝曲の調べを楽しむひとときを～ 

 

関西支部 1月新春例会のご案内   
 

2025年の新春例会は、1935年に開業して以来、関西来訪の国賓・皇室をはじめ数多の賓客に愛され続けて

きたリーガロイヤルホテルで開催いたします。2025年に創業 90周年を迎えるにあたり全面改装されており、

先駆けて 2024年 11月 1 日からメインロビーが伝統美を継承した空間に生まれ変わりました。 

今回、特別にリーガロイヤルホテル 宿泊部支配人 西谷美紀様から、ホテルの今日までの歴史や国賓に対

応されてきたお話を聞かせていただきます。また、新春例会終了後にはご希望者に、ホテルが有している館

内の美術品や絵画作品、創業当時から守り継がれてきたシャンデリア等のご説明とロイヤルスイートの宿泊

部屋を内覧いただくお時間も設けています。またゲストには、NHK大河ドラマ「光る君へ」で雅楽出演をされ

ました奥野 楽 氏をお迎えし、新春を寿ぐ華やかな琴の調べを演奏していただきます。 

新たな一年の門出を多くの皆様と語らいながら交流を深め、「食のロイヤル」と呼ばれる美味しいお料理と 

日本伝統文化である筝曲を存分にご満喫ください。皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。 

＊＊ お申込みはこちらから https://www.hishokyokai.or.jp ＊＊ 

 

 

 

 

 
 

 

 
   
 

 
 
                                

 

 
     
 
 
 

       関西支部 1月新春例会 申込書 （切り取らずにそのままお送りください） 

一般社団法人 日本秘書協会（JSA）事務局  行      FAX ０３－３４７０－５２２８                 月        日 
 

氏
ふ り

 名
がな

 勤務先 ・ 部署 ・ 役職 ○をおつけください 

  
・会員 （ 法人 ・ 個人 ） 

・一般      紹介者 

住所 （・勤務先  ・自宅） *どちらかに○をおつけください 携帯電話番号 Ｅメールアドレス 

〒   
＜個人情報の取扱いに関するお知らせ＞当協会は、個人情報の保護徹底に努めております。参加申込書にご記入いただくことで、以下に明記する個人情報の収
集と利用について、同意いただいたものとさせていただきます。 

〈地歌箏曲演奏家 奥野 楽 氏（OKUNO EDEN）ご紹介〉 
2000年 大阪府堺市生まれ。 
東京藝術大学 音楽研究科邦楽専攻 箏曲生田流 修士課程に在籍中。宮城社教師。森の会、同声会会員。 
11歳で箏、13歳でフルート、16歳で三絃をはじめる。大阪府立夕陽丘高等学校音楽科で西洋音楽を学び、 
邦楽とともに造詣を深める。東京藝術大学に於いて宮城賞、アカンサス音楽賞受賞。 
 

   
日  時 ： 2025年１月 26日（日） 

11:30～12:00  受付 
12:00～14:00  ホテルからのお話、筝曲演奏、お食事（ビュッフェ） 
14:00～14:30  ホテル内覧（ご希望者のみ） 

場  所 ： 「リーガロイヤルホテル（大阪）」イーストウィング 28階「サファイアルーム」 
住所：大阪市北区中之島 5-3-68   電話：06-6448-1121（代表） 
アクセス：京阪電車中之島線「中之島」駅すぐ（駅と地下で直結） 
JR「大阪」駅より 15分間隔で無料シャトルバスが運行（所要時間 約 15分） 

会  費 ： 会員 11,500円 一般 14,000円 （食事：ビュッフェ形式の食事、フリードリンク、税・サ込） 

定  員 ：  30名（定員になり次第締め切りといたします） 

申込方法 ：   日本秘書協会公式ホームページまたは FAXにてお申し込みいただき下記口座へ会費をお振込み 
          ください。お申込み受領のご連絡はいたしません。 

             領収書発行をご希望の方は、jsa@hishokyokai.or.jp へ個別にご依頼ください。 
  なお、1月 23日（木）12：00以降のキャンセルは会費を頂戴いたします。ご了承ください。 

振 込 先 ：  クレジットカード決済可 
みずほ銀行 八重洲口支店 当座 0116029  シャ）ニホンヒショキョウカイ 
郵便振替 00170-6-56578 （通信欄に 関西支部新春例会 と明記してください）   

       お申し込み後のキャンセルは、空席待ちの方のためにも必ず協会までご連絡ください。 

mailto:jsa@hishokyokai.or.jp

